
," "", EVROPSKÁ UNIE
* * , Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ,k* , Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Ĺ ,

. .. DOHODA O NAROVNÁNÍ

ke Smlouvě o dílo

ze dne 31. 7. 2018
číslo Objednatele Č.1: S-5045/DOP/2018

číslo Objednatele Č.2: ŠM 20180001
číslo Zhotovitele: 118037/2018 (dále jen ,,Smlouva")

na akci:
,,ll/280 - Březno rekonstrukce"

Smluvní strany

Objednatel č.1:
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic veřejných zakázek,
bankovní spojení: ppf banka, a.s., číslo účtu:

a
Objednatel č. 2
Městys Březno
se sídlem Březno 13, 294 86 Březno
zastoupený: Barborou Adamcovou, starostkou města
lČ: 00237574 DIČ: CZ00237574

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu
Dále jen ,,Objednatel 2", oba společně dále také ,,Objednatel"

a
Zhotovitel:
SaM silnice a mosty a.s.
se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
lČ: 25018094 DIČ: CZ25018094

zastoupený: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva a ředitelem podniku
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle B, vložka 972

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu:

dále jen ,,Zhotovitel"

l



r '", EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
** , ,k" Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

Článek l.

Předmět dohody o narovnáni

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 31. 7. 2018 Smlouvu, jejímž předmětem byla rekonstrukce

stávajících silnic ll/280 a 11/2801 a souvisejících části těchto pozemních komunikaci (chodníky,

autobusové zálivy, veřejné osvětlení, kanalizace, odvodnění vozovky atd.) a z niž vyplynul pro

zhotovení díla termín 23.11.2018.

2. Z důvodu zjištěné neúnosnosti zemni pláně vznikla potřeba provedení sanace aktivní zóny, kterou

PDPS nepředpokládala a dále také došlo k doplnění chybějIcích konstrukčních vrstev vozovky

v rozsahu staničení km 0,00 do km 0,13. Tyto práce byly Zhotovitelem provedeny, přičemž rozpočet

projektu tím nebyl navýšen. Návazně na nutnost provedeni těchto nepředpokládaných víceprací vznikla
potřeba prodloužení termínu dokončení díla.

3. Zhotovitel požádal Objednatele včas, dne 29. 10. 2018 o prodlouženi doby dokončení díla dle Smlouvy.

Vzhledem k tomu, že ke dni projednání této žádosti a návrhu Dodatku č. 1 ke Smlouvě v orgánech

Objednatele byl již překročen termín plněni, smluvní strany uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zák. č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku dohodu o narovnání, kterou činí nesporná některá svá práva a

povinnosti.

4. Touto dohodou se prodlužuje doba provedení (tj. dokončeni) díla, uvedená v ČI. ll ,,Doba zhotovení díla,
podmínky pro provádění změn díla", odst. 2.1. Smlouvy, a to do 17. 12. 2018. Smluvní strany shodně

konstatují, že tento termín byl Zhotovitelem dodržen.

5. Vzhledem k tomu, že prodlení bylo způsobeno objektivními příčinami, zavazuje se Objednatel, že
z důvodu nedodržení původního terminu plnění nebude na Zhotoviteli uplatňovat žádné smluvní sankce

za prodlení.

6. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a), b) zákona č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a v souladu se Směrnici ředitele KSÚS, upřesňujÍcÍ

prováděni změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2



," m', EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionálni rozvoj
* * Integrovaný regionálnI operační program* ,k *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

7. Smluvní strany shodně konstatují, že provedením víceprací uvedených v odst. 2 tohoto článku dohody

nedošlo k navýšení rozpočtu akce a tím ani k bezdůvodnému obohaceni Objednatele.

Článek II.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato Dohoda o narovnáni ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny termínu díla je uvedeno v příloze č. 1 této dohody, ,,Dopis - prodlouženi terminu
výstavby".

3. Tato Dohoda o narovnání je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 stejnopisy
a Zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Uzavření této Dohody o narovnání bylo schváleno Usnesením Rady Středočeského kraje č. 040-
11/2019/RK ze dne 25.3.2019

5. Nedílnou součást této dohody tvoří následující přílohy:
Příloha - č. l: Dopis - prodloužení terminu výstavby

V Praze dne: O 6 -05- 2019
Objednatel č. 1
Středočeský kraj

L
Martin Herman

radní pro oblast investic a veřejných zakázek
\\

JÍ)

-2 X.

V Praze dne '

Zhotovitd O 9 -0/,- 2019
SaM silnice"a nQ?ty a.s.

""
Ing. Dušan Drahoš

předseda představenstva

'5 a M silnice a mosty a.s:
JČ 25 01 80 94

Máchova 1129 DIČ CZ25018094
4700) 487 834 467-8

, Česká Lípa Tel./fax 487 834 466 C2

3



," * ", EVROPSKÁ UNIE
:k * Evropský fond pro regionálni rozvoj
*, , J , Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

V Březně dne:

Objednatel Č.2
Městys Březno

" :"::')

Barbora Adamcov I * ,,
starostka městyse '"^?l:a":a

4



Česká Lipa
SaM silnice a mosty a.s.
Máchova 1129, 470 0/ Česká Lípa

Městys Březno
Nám Míru č.l
277 35 Mšeno

Váš dopis znjze dne Našé značku yyřizu/b/linka Mátal Datum

V České Lípě 29./0.20/8

Věc: Žádost o souhlas k prodloužení termínu dokončení stavby ,,II/280 Březno, rekonstrukce"

č.sml. objednatele : ŠM 2018001, č.sml. dodavatele 118029/SaM/CL/2018

Tímto Vás žádáme o souhlas k prodloužení termínu dokončení stavby
,jIň80 Březno, rekonstrukce" z následujících důvodů:
- Provedení zlepšení aktivní zóny v staničení km 0,95 až km 1,15 z hlediska zajištění její
únosnosti. Prováděno na základě vydaného posudku geologa ve spolupráci s projektantem.
- chybějící konstrukční vrstvy vozovky od staničení km 0,00 do km 0,13, které budou dle

návrhu projektanta doplněny.
Uvedené důvody značně ovlivňují průběh i rozsah stavebních prací
Proto navrhujeme konečný termín dokončení stavby do 17.12.2018.

Věříme, že naše žádost bude objektivně posouzena a že dojde po projednání všech dotčených
stran ke vzájemné shodě.

S pozdravem za společnost

BANKOVNI'SPOJENÍ
Kom. banka Česká Lípa
č.ú. 254242 - 421/0100
Česká spořitelna
č.ú

IČ,
25018094
DIČ:
CZ25018094

SaM silnice a,mosty a s. Česká Lípa
Ing. J&fHoráček

Výrobní dtrhnický ředitel

r "" """y_ '

1l?C'
470 S! '

.·g- ,'.,:!"'/
E-mail FAXo TELEFON




